

محمد رضا هادیلو

بانک‌ها بزرگ‌ترین مانع در مسیر رونق تولید استان‌ها

چند سالی است که مقام معظم رهبری در نام‌گذاری سال‌ها موضوع «اقتصاد» را مد نظر قرار می‌دهند و امسال هم با پیشنهاد نام‌گذاری «رونق تولید» نشان دادند، سربلندی ایران و به حرکت در آمدن چرخ‌های اقتصاد از مهم‌ترین دغدغه‌های معظم‌له می‌باشد.
اقتصادی که از مجموعه‌ای از فعالیت‌ها در اقصی نقاط کشور تشکیل می‌شود. از مشاغل خانگی گرفته تا کارگاه‌های کوچک و دامداری و کشاورزی و معادن و صنایع مختلف.
با اینکه در ابتدای هر سال همه شهروندان ایران زمین با اراده‌ای راسخ به صحنه آمده و نشان می‌دهند که عزیمان برای پیشبرد اهداف و برنامه‌های کشور جزم است، اما در نهایت نتایج آن چیزی نمی‌شود که همگان انتظارش را داشتند.

بدون تعارف باید گفت مشکلات و معضلات زیادی در مسیر توسعه اقتصادی، به‌خصوص در استان‌ها و شهرستان‌ها وجود دارد که بدون رفع آنها هرگز نمی‌توان منظر روزهای خوشی برای آینده بود.
کافی است واژه «مشکلات کار آفرینی» یا «قوانین دست و پا گیر در مسیر تولید» را در موتورهای جست‌وجوگر قرار دهیم تا به راحتی متوجه شویم، کدامین سیستم‌ها مانع پیشرفت امور و سدی در مسیر رونق تولید هستند.

- «بانک‌ها-اولین متهم و بزرگ‌ترین مانع رونق اقتصاد در استان‌ها هستند**

از آنجایی که مواعع بسیاری چون تحریم‌های خارجی و قوانین دست و پاگیر و پیچیده داخلی همواره صنایع مختلف و به‌خصوص صنایع پایه در استان‌های کشور را به عقب رانده است ولی بلایی را که بانک‌ها با ریاضه خواهی و تخلف از قوانین و پخش‌نامه‌های موجود بر اقتصاد کشور نازل کرده‌اند، تحت هیچ عنوان قابل چشم‌پوشی نبوده و نیست.

راه‌اندازی یک دامداری کوچک، ایجاد تولیدی‌های صنایع دستی، کارخانه فرآوری و بسته‌بندی محصولات کشاورزی، احداث یک سردخانه برای نگهداری محصولات و جلوگیری از جولان دلالان، تجهیز زمین‌های کشاورزی به سیستم نوبن آبیاری و صدها شغل و کار دیگر که هر کدام می‌توانند تحویلی عظیم در یک روستا یا شهرستان به وجود آورند همگی نیازمند حمایت هستند. حمایتی که در گام نخست نگاه‌ها را به سمت بانک‌های می‌چرخاند.
اما امروز بانک‌ها نه تنها کمکی در این رابطه نمی‌کنند بلکه بدون ایفای عقد باگفت عامل اصلی بدبختی و زمین خوردن صنایع به شمار می‌آیند.
امروز به جرئت می‌توان گفت بانک‌ها برای ملشاکت با طرح‌ها و رودنموده و فقط نظرشان اخذ سود از پول باهرم تضمین وثایق است و برای طرح و تأمین سود از کار و اشتغال کار آفرینی قصدی ندارند.

اثبات این قضیه از طریق الگو و شگردی است که برای همه مال باختگان و طبلگران بلنگی به کاررفته‌است.مثل سرمایه‌گذاری ناقص.به این معنی که بانک با اطلاع از نیاز تسهیلات گیرنده برای به نتیجه رسیدن طرح در همه موارد موجود، فقط ده تا پنجاه درصد سرمایه مورد نیاز را پرداخت می‌کند و حالا می‌توان نتیجه را پیش‌بینی کرد.
آن هم این‌که در طرح یا شکست مواجه شده و بانک به خواسته خود یعنی عدم اجرائی تعهدات وام گیرنده و استمهال و تقسیط بلنگائی و محاسبه بهره مرکب وو… می‌رسد تا مزایده وثیقه و اموال صاحبان کسب و کار و ضمانین و مسدود نمودن حساب‌ها و متعوق و الخروجی و ورود شرخرهای بانکي و وکیل‌هایی که به غیر از پول هیچ چیزی و هیچ سن ران نمی‌شمارندند. حتی خدار!

این تمام ماجرا نیست. بانک‌ها وقتی مطمئن می‌شوند هیچ تولید کنند و دلسوز اقتصاد کشور جرئت نزدیک شدن به آنها را ندارد، طعمه خود را در

جاهای دیگری می‌گسترانندو کجا بهتر از بازار مسکن. ترفندهای کلان برای افزایش سود و بانک همگام که معمولاً توسط بانک‌ها در به بنیچ‌ها می‌بود تا سه برابر می‌رسد و به مردم تحمیل می‌شود تا وثیقه‌های در یافتی کفایت بدهی‌های متورم شده فریبان ریاضه خواهی بانک‌ها اجبران نماید.

کوتاه سخن اینکه رونق تولید از روستاها آغاز می‌شود. از جایی که نان و آب و قیمت شهرنشیمان تأمین می‌شود.
روستاییانی که اولین دنده‌های چرخ بزرگ اقتصاد کشور به‌وسیله آنها باید به حرکت در آید و حالا برای راه‌اندازی یک شغل کوچک خانگی یا بالا بردن بهره‌وری در زمین‌های کشاورزی و دامداری و پرورش طیور خود با چالش‌های بزرگی مواجه شده‌اند. حال اگر قرار است تولید در این مرز و بوم رونق بگیرد، بهتر است مشکلات از سرچشمه رفع شود.

افتتاح پروژه گردشگری در فارس

مدیر کل میراث فرهنگی فارس از افتتاح هشت پروژه گردشگری تا پایان شهریور ماه جاری در استان خبر داد.
مصیب امیری، مدیر کل میراث فرهنگی فارس با اشاره به افتتاح هشت پروژه گردشگری تا پایان شهریور ماه جاری در استان گفت: این مجموعه این پروژه‌ها تعداد سه پروژه در شیراز، دو پروژه در شهرستان سپیدان، یک پروژه در دشت لارژن، یک پروژه در شهرستان رستم و یک پروژه در جاده فسا- داراب راه‌اندازی می‌شود.

این مقام مسئول با اشاره به پیشرفت فیزیکی بیش از ۸۵ درصد پروژه‌ها ادامه داد: سه اردوگاه گردشگری در شهرستان‌های «فسا، رستم، سپیدان» با سرمایه‌گذاری ۲ میلیارد و ۹۶۰ میلیون تومان، دو سفره‌خانه سنتی در شیراز و دشت ارژن با سرمایه‌گذاری ۴۲۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، یک هتل افراتج در شیراز با سرمایه‌گذاری ۲۰۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان، یک اقامتگاه سنتی در شیراز با سرمایه‌گذاری ۸۵ میلیون تومان و یک تفرجگاه با سرمایه‌گذاری ۱۸۰ میلیون تومان در سپیدان جزئیات این پروژه‌هاست.
مدیر کل میراث فرهنگی فارس اضافه کرد: برای راه‌اندازی این پروژه‌ها در مجموع ۲۴ میلیارد و ۱۶۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان سرمایه‌گذاری شده است که پس از بهره‌برداری از آنها زمینه اشتغال ۵۶ نفر ایجاد خواهد شد.
گفتنی است در حال حاضر ۲۲۲ هتل، هتل آپارتمان و مهمانپذیر، ۱۲۴ خانهد مسافر و یکصد اقامتگاه بوم‌گردی در فارس فعالیت دارند.

صادرات ۵۰ میلیون دلار کالا از استان مرکزی به ۱۸ کشور

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری مرکزی از صادرات ۵۰ میلیون دلازی استان مرکزی به ۱۸ کشور خارجی در سال گذشته خبر داد.
سعید فرخی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری مرکزی با اشاره به اینکه صادرات کالاهای صنعتی، کشاورزی و معدنی محلات پارسال ۵۰ میلیون دلار برای استان تولید ثروت کرده است، گفت: انواع محصولات کشاورزی، گل و گیاه، ماهی زینتی، سنگ نما و مواد شیمیایی در سال گذشته از محلات به ۱۸ کشور جهان صادر شده‌است. وی ادامه داد: محلات در تولید و صادرات ظرفیت بالایی دارد و امید است با برنامه‌ریزی و تسهیل امور روزبه‌روز اشتغال‌زایی و رونق اقتصادی این منطقه بیشتر شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری مرکزی اضافه کرد: ۹۰ درصد مهابیان زینتی کشور در این استان و گوش نمی‌رسد.
از بحث مشکلات مدارس و کلاس

فرخی گفت: این شهرستان به دلیل نواح کارکرد و تولید سنگ و فرآوری سنگ، مهابیان زینتی و گل در حوزه اقتصادی کشور و استان تأثیرگذار است. وی با اشاره به بازدید از واحد تولیدی کاغذ محلات، افزود:

پیش‌بینی می‌شود این مرکز تولیدی به زودی به بهره‌برداری برسد. شهرستان محلات از توابع استان مرکزی پایتخت سنگ و گل ایران و قطب تولید تریکو و ماهی زینتی کشور محسوب می‌شود و دارای ۵۵ هزار نفر جمعیت است.

پنج‌شنبه ۳ مرداد ۱۳۹۸ | ۲۲ ذی‌العهد ۱۴۴۰

سرویس شهرستان، ۹۸۴۹۸۴۱

کزارش یک محمدرضا سوری



بی‌آبی زاینده‌رود گردشگری اصفهان را خشک کرد

آمارها نشان می‌دهد، تنها در یک بازه ۲۰ روزه گشایش آب در زاینده‌رود که در اسفندماه سال گذشته فروردین سال جاری اتفاق افتاد، تعداد مسافران و گردشگرانی که این شهر را مقصد خود انتخاب کرده‌بودند از ۷۰۰هزار نفر ۲/۵ میلیون نفر افزایش داد.
با این اوصاف معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای استان اصفهان اعلام کرد که از پنجم مردامه‌ماه دبی

در حالی که برخی‌ها اهمیت جاری شدن آب در رگ‌های زاینده‌رود را تنها برای رونق کشاورزی در شرق و غرب این استان تصور می‌کنند، اما آمارها نشان می‌دهد تنها در بازه بیست روزهای که در طول اسفندماه سال گذشته فروردین سال جاری که آب در زاینده‌رود جریان داشت، تنها در یک گردشگری کسانی که به اصفهان سفر کردند از ۷۰۰ هزار به ۲/۵ میلیون نفر افزایش پیدا کرد.
از آنجا که یکی از مقاصد مهم گردشگری کشور اصفهان است لذا این مهم موجب شده تا هر ساله تعداد زیادی از گردشگران داخلی و خارجی با اشتیاق فراوان از جاذبه‌های ارزشمنه این شهر کهن بازدید می‌کنند و زاینده‌رود به عنوان شاهرگ حیات اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی از

تکمیل فاز نخست موزه روستایی گلستان تا پایان سال

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گلستان از تکمیل فاز نخست موزه روستایی گلستان تا پایان امسال خبر داد.
ابراهیم کریمی، مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گلستان با اشاره به اینکه بخشی از آثار تاریخی استان گلستان در موزه سایر استان‌ها نگهداری می‌شود، گفت: موزه روستایی قرق یکی از پروژه‌های ملی استان در حوزه میراث فرهنگی است که کار ساخت آن از سال ۹۵ آغاز شده است، وی افزود: تا سال ۹۷ اعتبار چندانی به این پروژه اختصاص پیدا نکرده بود و میزان اعتبارات آنقدر کم بود که امکان اجرای پروژه وجود نداشت.مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان با یاد آوری تصوب ۷۰ میلیارد ریال اعتبار برای ساخت موزه روستایی گفت: این اعتبار در سفر سال گذشته هیئت دولت به استان مصوب شد. این اعتبار قرار است در مدت دو سال به این پروژه اختصاص داده شود. فاز نخست موزه روستایی استان گلستان تا پایان امسال تکمیل و به بهره‌برداری برسد.

کزارش ۲ مینتراشهبهاری
کمتراز سه ماه دیگر به شروع سال تحصیلی ۹۸ و بازگشایی مدارس باقی مانده است.
با این حال هنوز آموزش و پرورش اصفهان های اصفهان یا کمبود۲هزار و ۸۳۲ معلم، چهارمحل و بختیاری یا هزار و ۲۶ معلم، پوششها را هزار و ۴۰۰ معلم، خراسان رضوی با ۱۶ هزار معلم و قم با ۱۶ هزار معلم برای سال تحصیلی جدید دست و پنجه نرم می‌کنند.
موضوعی که با توجه به ضرورت طی شدن روال قانونی جذب معلم و زمان پرویدن برنامه‌ریزی های تحصیلی فرصت زیادی برای سیاست‌گذاران حوزه آموزش کشور باقی نگذاشته‌از همین روضوری است از همین حالا چاره‌ای برای رفع این مشکل اندیشیده شود.

تعطیلات تابستانی مدارس تقریاً به نیمه رسیده است. دانش‌آموزان از همین ثابت‌نام کلاس‌هایشان را تمام کرده‌اند و چندروز دیگر هم دست در دست پدر و مادرشان برای خرید لوازم و التحریر اقدام می‌کنند. هرچند خانواده‌ها و دانش‌آموزان برای شروع سال تحصیلی جدید نانیه شماری می‌کنند اما خبرهای خوشی از حوزه آموزش و پرورش برخی از استان‌ها به گوش نمی‌رسد. از بحث مشکلات مدارس و کلاس

درس، وجود مدارس تخریبی و فرسوده، مدرسی با سیستم سسرمایش و گرمایش غیراستاندارد و غیره که بگذریم این روزها موضوع کمبود معلم بیش از همه چیز داغ شده است. به طوری که استان خراسان‌رضوی با بیشترین تعداد کمبود رویه‌روست و مابقی مناطق کشور هم دست‌کمی از این استان ندارند. از طرفی امسال در اغلب مناطق

ایران جوان

کاری کشت تابستانه کشاورزان و باغات حوضه زاینده‌رود اختصاص داده شود و حداقل ۴۵۰ میلیون مترمکعب آب در پایان سال آبی شهریور ماه برای کشت پاییزه ۹۹-۹۸ در سد زاینده‌رود باقی بماند.»
بررسی‌ها نشان می‌دهد، آب در تیرماه در یک نوبت در غرب اصفهان توزیع شده و مقرر شده برای نوبت دوم با نظر صنف کشاورزان و جهاد کشاورزی استان اصفهان در مردامه‌ماه در پیچه‌های سد بازگشایی شود.
در حال حاضر حجم کنونی سد زاینده‌رود ۷۹۵ میلیون متر مکعب است همچنین ورودی سد ۷۲ مترمکعب و خروجی نیز به همین مقدار است.

نقش زاینده‌رود بر رونق گردشگری اصفهان

شهر اصفهان از دیرباز به دلیل دارا بودن جاذبه‌های طبیعی، تاریخی و فرهنگی مورد توجه گردشگران بوده است. از این‌رو صنعت گردشگری در این شهر همواره به عنوان یک منبع درآمدزا مطرح بوده است. این در حالی است که در سال‌های اخیر رودخانه زاینده‌رود به عنوان یکی از جاذبه‌های طبیعی این شهر با خشکی‌های متعدد مواجه شده است.
مدیر کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری اصفهان با اشاره به نقش زاینده‌رود در زمانی که آب در آن جریان دارد بر رونق گردشگری می‌گوید: «جاری بودن آب در زاینده‌رود در ایام عید نوروز به توسعه گردشگری و نشاط و شادابی اصفهان و افزایش رضایت گردشگران نوروزی کمک می‌کند.»

فریدون الهیاری می‌افزاید: «بازگشایی آب در پیچه‌های سد زاینده‌رود برای حفظ میراث فرهنگی و بناهای تاریخی اصفهان هم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.»
بازنگذگی‌های خوب استفاده سال گذشته و فرودین سال جاری از جمله دلایلی بود که باعث شد تا آب در زاینده‌رود به مدت بیست‌روز جریان پیدا کند موضوعی که موجب شد تا میزان گردشگرانی که به اصفهان سفر کردند تا دو برابر افزایش پیدا کنند.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به اینکه در بیست‌روز بازگشایی زاینده‌رود طی اسفند سال گذشته تعداد گردشگران از ۷۰۰ هزار نفر به ۲/۵ میلیون تور بیست افزایش پیدا کرد، می‌گوید: «در هر بی‌باشگشایی آب زاینده‌رود شاهد ورود گردشگران زیادی به اصفهان بودیم و در زمان بازگشایی زاینده‌رود بر همگان ثابت شد که استان اصفهان در این خصوص می‌گوید: «با تمام مشکلاتی که برسر تأمین آب مورد نیاز وجود داشت، اما براساس توافق صورت گرفته در کمیته ۱۵ نفره مشکل از نمایندگان صنف کشاورزی، آب منطقه‌ای و جهاد کشاورزی مقرر شد که در طول تابستان در سه نوبت در ماه‌های تابستان آب در بین کشاورزان شرق و غرب اصفهان توزیع شود.»
حسن ساسانی می‌افزاید: «بر این اساس مقرر شد حدود ۲۵۰ میلیون مترمکعب آب برای حق آبه صیفی ۳۷۰ میلیون مترمکعب آب در اختیار بیماند.

تولید ۶۰۰تن ماهی خاوباری در کهگیلویه وبویر احمد

مدیر شیلات و آذربان استان کهگیلویه و بویراحمداز وجود ظرفیت بالای استان برای پرورش ماهی‌های زینتی خبر داد.
کروش یزدان پناه، مدیر شیلات و آذربان استان کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به ظرفیت بالای شهرستان‌های گرمسیری استان برای پرورش ماهی‌های زینتی گفت: سه مزرعه پرورش ماهیان خاوباری با ظرفیت ۶۰۰تن در شهرستان ذنا فعالیت دارند.وی افزود: یک مزرعه پرورش ماهی خاوباری به ظرفیت ۳۰تن در شهرستان گسپاران داریم که البته هنوز به‌سامی بچه‌ماهی نداشتند و قرار است از مزارع پرورش ماهیان خاوباری شمال کشور تأمین بچه‌ماهی کند وامسال باهمازی داشته‌باشد.مدیر شیلات و آذربان استان کهگیلویه و بویراحمد ادامه داد: دو مجوز پرورش ماهی گرمابی در مناطق گرمسیری استان با ظرفیت ۵۰تن از گونه‌های کپور معمولی صادر کردیم که در حال ساخت هستند و امیدواریم بتوانیم تا پایان امسال یکی از این مزارع را در شهرستان بهمنی به بهره‌برداری برسانیم.

گاهی سه شفته کار کنند تا کمبودهای آموزشی مدارس را جبران کنند. همه این‌ها هم نتیجه‌ای در برندارند جز اینکه سطح کیفی آموزش در استان‌ها به شدت کاهش می‌یابد. گفتنی است که در حال حاضر استان خراسان‌رضوی با کمبود ۱۶ هزار معلم مواجه است. در این راستا مدیر کل آموزش و پرورش خراسان‌رضوی تأکید می‌کند: «آموزش و پرورش خراسان‌رضوی برای پرکردن کلاس‌های درسی در اول مهرماه ۱۶ هزار معلم کمبود دارد.»
قاسم علی‌خاندانه با اشاره به دیگر کمبودهای نیروی انسانی در مدارس استان اضافه می‌کند: «همچنین ۷ هزار نفر کمبود نیروی خدماتی داریم که مشکلات بسیاری را در مدارس ایجاد کرده است.»
گفتنی است که به بیان این مسئول، اغلب مدارس متوسطه اول و

نیرو بازنشسته می‌شوند.»
لازم به ذکر است که در استان قم هم به گفته حمیدرضا شیخ‌الاسلام، مدیر کل آموزش و پرورش استان قم کمبود ۲ هزار معلم مشکلاتی را برای حوزه آموزش و پرورش استان به وجود آورده است.
گفتنی است که در استان چهارمحال و بختیاری و بوشهر هم به ترتیب هزار و ۲۶ معلم و هزار و ۴۰۰ معلم کم هستند. همین موضوع باعث این شده است که مدارس به جای بهره‌مندی از معلم‌های جوان و به اصطلاح تازه‌نفس از کادر بازنشسته و چند شفته استفاده کند. در کنار این کار برای رفع مشکل کمبود معلم این معلم‌های حق‌التدریس هستند که اداره کلاس‌ها را بر عهده می‌گیرند و همه و همه این‌ها باعث افت کیفیت آموزشی می‌شوند. از همین رو انتظار می‌رود آموزش و پرورش هر چه سریع‌تر نسبت به استخدام و آموزش معلم‌های جوان اقدام کند.

گذر و نظر

مینتراشبهاری

زمین‌های ستاد قیمت مسکن را می‌شکنند ساخت ۵۰ هزار واحد مسکونی در کشور توسط ستاد اجرایی امام (ع)

موضوع خانه‌دار شدن شهروندان و به‌خصوص نیازمندان و اقشار ضعیف جامعه از جمله دغدغه دولت و سازمان‌های مرتبط به شمار می‌آید. مسئولتهای که حالا در دستور کار ستاد اجرایی فرمان امام(ره) قرار گرفته و این ستاد اعلام کرده که به منظور کمک به دولت و خانه‌دار شدن افراد کم‌درآمد طی دوسال تعداد ۵۰ هزار واحد مسکونی با تسهیلات ۱۲۰ میلیون تومانی احداث می‌شود.

زمین‌های ستاد برای کاهش قیمت مسکن
روز گذشته بود که مدیرعامل شرکت توسعه‌گران عمران ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) اعلام کرد: «به منظور کمک به دولت و خانه‌دار شدن افراد کم‌درآمد تعداد ۵۰ هزار واحد مسکونی با تسهیلات ۱۲۰ میلیون تومانی احداث می‌شود.»
علی‌نیکزاد که به قزوین سفر کرده بود تا تمهیدات لازم و مقدمات احداث مسکن برای نیازمندان این استان را بررسی کند، گفت: «ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در راستای فرمایش مقام معظم رهبری و رگود مسکن و نیاز افراد کم‌درآمد به سرپناه برای مشارکت در این کار اعلام آمادگی کرده‌د، به همین خاطر قرار است طی دوسال آینده تعداد ۵۰ هزار واحد مسکونی در استان‌های مختلف ایجاد کند.

سهم قزوین ۷۰۰ واحد مسکونی
روز گذشته بود که مدیرعامل شرکت توسعه‌گران عمران ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) اعلام کرد: «به منظور کمک به دولت و خانه‌دار شدن افراد کم‌درآمد تعداد ۵۰ هزار واحد مسکونی با تسهیلات ۱۲۰ میلیون تومانی احداث می‌شود.»
علی‌نیکزاد که به قزوین سفر کرده بود تا تمهیدات لازم و مقدمات احداث مسکن برای نیازمندان این استان را بررسی کند، گفت: «ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در راستای فرمایش مقام معظم رهبری و نیاز افراد کم‌درآمد به سرپناه برای مشارکت در این کار اعلام آمادگی کرده است.»

وی افزود: «با تعاملی که با دولت و وزیر راه و شهرسازی و بانک مسکن داشتم با دستور رئیس ستاد اجرایی برای کمک به دولت وارد کار شدیم تا تعداد زیادی از واحدهای مسکونی را با رعایت حال واجدان شرایط احداث کرده و واگذار کنیم. این مسئول بیان کرد: «قرار است تعداد ۵۰ هزار واحد مسکونی در کشور ساخته شود و در این راستا زمین‌هایی که متعلق به ستاد اجرایی حرت امام است در اختیار این طرح قرار می‌گیرد تا هزینه ساخت کاهش یابد.»

به گفته نیکزاد، سید از واگذاری نحوه باز پرداخت وام‌ها با یک تنفس سه ساله و قسط‌بندی ۳۶ ماهه صورت خواهد گرفت. وی اظهار داشت: «اعتباراتی که داده می‌شود ۲۰ میلیون تومان بالاتر از شورای پول و اعتبار است و ۱۲۰ میلیون تومان تسهیلات خرید به هر واحد داده می‌شود و ۱۱۰ میلیون تومان آورده متقاضی است که تلاش می‌کنیم با متری ۱۵ میلیون ریال آن را بدون محاسبه قیمت زمین بسازیم.»

سهم استان قزوین ۷۰۰ واحد اسکونی
سهم استان قزوین ۷۰۰ واحد اسست و در دیداری که با امام جمعه و استاندار قزوین داشتم جزئیات طرح تشریح و مقرر شد کمک‌های لازم صورت گیرد تا در کوتاه‌ترین زمان این واحدها ساخته شود و در شرایطی که خرید خانه برای افراد کم‌درآمد سخت شده مشکلاتی را از روی دوش دولت و ملت برداریم.
مدیرعامل شرکت توسعه‌گران عمران ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) با بیان کردن مطلب فوق گفت: «این واحدها به کسانی که فرم «ج» اینها سبز باشد و خود و افراد تحت تکفل‌شان زمین و آپارتمان نگرفته باشند و پنج‌سال سابقه سکونت در محل مورد تقاضا داشته باشند تحقق می‌گیرد.»
نیکزاد یادآور شد: «با ضرورتی که در کمبودهای اساسی این بخش می‌شود تا تعیین مدت دو سال این ۵۰ هزار واحد ساخته شده و تحویل شود.»

وی بیان کرد: «در قزوین دو قطعه زمین را شناسایی کردیم که قطعه ۲۵۰ هکتاری در شهرک ک مهران است که البته هزینه آماده‌سازی زیادی دارد و یک قطعه زمین ۲۰ هکتاری در مجاورت این شهرک متعلق به دانشگاه فرهنگیان است که کاربری آموزشی دارد و آماده خرید آن هستیم.»
نیکزاد گفت: «ها در افول قرار برای ساخت ۷۰۰ واحد کار را آغاز می‌کنیم و آماده افزایش این تعداد هم هستیم.»

گذری پر استان‌ها

خراسان جنوبی: نیروگاه فتولتائیک دانشگاه بیرجند از سال ۹۲ تاکنون ۱۸۰ مگاوات ساعت برق تولید و به شبکه سراسری تزریق کرده است.
معاون پژوهش و فناوری دانشگاه بیرجند گفت: تأمین بخشی از انرژی دانشگاه با برق خریداری در راستای اقتصاد مقاومتی و سرمایه‌گذاری داخلی دانشگاه‌سبز صورت گرفته است.حمیدرضا جنجانی افزود: این نیروگاه باهدف توسعه کاربرد فناوری انرژی‌های تجدیدپذیر، ایجاد بستر مناسب برای پژوهش، توسعه دانش و کاربرد انرژی فتولتائیک (خورشیدی) و ایجاد پایگاه داده برای تحلیل اقتصادی و فنی نیروگاه در ۹۲میدانری شده و تاکنون توانسته است بخشی از انرژی مورد نیاز دانشگاه را تولید کند.

هرمزگان: استاندار هرمزگان در کارگروه اقتصاد، اشتغال و سرمایه‌گذاری استان گفت: برای اجرائی ۵۰۰ طرح اشتغال روستایی در استان هرمزگان، حدود ۱۳۰ کیلشته سه‌ساله مونسیم با تسهیلات اشتغال پایدار روستایی پرداخت شده است.فرود همتی افزود: متقاضیانی که این تسهیلات را در روستاها دریافت کرده‌اند توانسته‌اند طرح‌های اشتغالیابی راه خوبی اجرائی کنند که از آنها و دستگه‌های متولی در این حوزه به‌ویژه سازمان جهاد کشاورزی نیز عع‌مکثر قابل قبولی داشته است.

خراسان شمالی: استاندار خراسان شمالی از اعلام آمادگی سرمایه‌گذاران خارجی از کشورهای عربی عمان و قطر جهت سرمایه‌گذاری برای پروژه‌های بزرگ در این استان خبر داد.محمدعلی شجاعی گفت: حضور سرمایه‌گذارانی از قطر و عمان با مجموعه وزارت امور خارجه فعلی شده و تعداد این سرمایه‌گذاران مبلغی بالاتر از ۱۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری کنند که اعضای اتاق بازرگانی این استان طرح‌های خود را در این راستا ارائه دهند.

سیستان و بلوچستان: سد پیشین شهرستان سرباز پس از شش سال با عنوان با مجموعه وزارت امور خارجه فعلی ساخته و به‌مقدار چند سرباز گفت: بارش‌های هفته گذشته سامانه مونسون در ارتفاعات و سرشاخه‌های اصلی رودخانه این شهرستان موجب سرباز این سد شده است. سلیم کدخدافزود: این سد با ظرفیت ۱۷۵ میلیون مترمکعب آب از روان شدن سیلاب‌در مناطق کشاورزی سرباز، گرم‌بیت و باهو کلات چلههار توزیع می‌شود. گفتنی است که شهرستان کاشان در طرح شجره و ثمره طبیعی در استان قم هم به گفته حمیدرضا شیخ‌الاسلام، مدیر کل آموزش و پرورش استان قم کمبود ۲ هزار معلم مشکلاتی را برای حوزه آموزش و پرورش استان به وجود آورده است.
گفتنی است که در استان چهارمحال و بختیاری و بوشهر هم به ترتیب هزار و ۲۶ معلم و هزار و ۴۰۰ معلم کم هستند. همین موضوع باعث این شده است که مدارس به جای بهره‌مندی از معلم‌های جوان و به اصطلاح تازه‌نفس از کادر بازنشسته و چند شفته استفاده کند. در کنار این کار برای رفع مشکل کمبود معلم این معلم‌های حق‌التدریس هستند که اداره کلاس‌ها را بر عهده می‌گیرند و همه و همه این‌ها باعث افت کیفیت آموزشی می‌شوند. از همین رو انتظار می‌رود آموزش و پرورش هر چه سریع‌تر نسبت به استخدام و آموزش معلم‌های جوان اقدام کند.